



**SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA  
UNIDAD ADMINISTRATIVA  
SUBDIRECCION DE ADQUISICIONES Y ARRENDAMIENTOS**

**CUADRO COMPARATIVO DE LA RECEPCION Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LA LICITACION SIMPLIFICADA**

**NUMERO LS/GEV-23-037/02 PARA LA ADQUISICIÓN DE "MATERIAL DE LIMPIEZA" PARA  
LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN Y CULTURA DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ-Llave.**

PARTIDA	AREA	U. M.	CANTIDAD	COMERCIALIZADORA "CAMEZA"		ARSA PROVEEDORA GENERAL Y/O FRANCISCO WATTY URQUIDI		SANITARIA DE XALAPA, S.A. DE C.V.		PROLIMP DEL CENTRO, S.A. DE C.V.		COMERCIALIZADORA ARAUCARIA, S.A. DE C.V.	
				P. UNITARIO	P. TOTAL	P. UNITARIO	P. TOTAL	P. UNITARIO	P. TOTAL	P. UNITARIO	P. TOTAL	P. UNITARIO	P. TOTAL
1	AROMATIZANTE VARIOS AROMAS EN RECIPIENTES DE PLASTICO DE 20 LT.	LITRO	2,595	6.50	16,867.50	4.90	12,715.50	8.57	22,239.15	4.80	12,456.00	5.40	14,013.00
2	LIMPIADOR DESINFECTANTE EN RECIPIENTES DE PLÁSTICO DE 1 LT.	LITRO	495	3.30	1,633.50	3.80	1,881.00		NO COTIZA	4.50	2,227.50	4.30	2,128.50
3	CLORO EN RECIPIENTE DE PLÁSTICO DE 1 LT.	LITRO	2,195	3.20	7,024.00	2.20	4,829.00		NO COTIZA	3.80	8,341.00	2.50	5,487.50
4	SARRICIDA EN RECIPIENTES DE PLÁSTICO DE 20 LT	LITRO	1,018	4.80	4,886.40	11.80	12,012.40	5.43	5,527.74	4.90	4,988.20	5.20	5,293.60
5	SHAMPOO PARA CRISTALES EN RECIPIENTE DE 20 LT	LITRO	333	6.50	2,164.50	4.00	1,332.00	6.62	2,204.46	7.00	2,331.00	3.95	1,315.35
6	LIMPIADOR CON AMONIA EN RECIPIENTE DE 1 LT	LITRO	200	9.50	1,900.00	15.50	3,100.00		NO COTIZA	7.00	1,400.00		NO COTIZA
7	SERVOLOR EN RECIPIENTES DE PLÁSTICO DE 5 LT.	LITRO	150	98.00	14,700.00		NO COTIZA	8.70	1,305.00	7.00	1,050.00		NO COTIZA
8	ACEITE ROJO PARA MADERA LUSTRADO EN PRESENTACIÓN DE 450 ML.	PIEZA	20	21.00	420.00		NO COTIZA	21.68	433.60	15.00	300.00	33.50	670.00
9	INSECTICIDA EN AEROSOL PARA CASA Y JARDÍN EN PRESENTACIÓN DE 190 ML.	PIEZA	70	33.00	2,310.00	23.80	1,666.00	35.20	2,464.00		NO COTIZA	29.75	2,082.50
10	LIMPIADOR EN POLVO BICLORO	PIEZA	150	6.90	1,035.00	6.50	975.00	7.27	1,090.50	9.00	1,350.00	9.32	1,398.00
11	MOPS CON ESTRUCTURA METÁLICA DE 60 CM	PIEZA	100	56.00	5,600.00	79.00	7,900.00	41.80	4,180.00	50.00	5,000.00	43.50	4,350.00
12	MOPS CON ESTRUCTURA METÁLICA DE 90 CM	PIEZA	50	63.00	3,150.00	89.00	4,450.00		NO COTIZA	65.00	3,250.00	47.85	2,392.50
13	FUNDA PARA MOPS DE 60 CM	PIEZA	60	27.00	1,620.00	39.00	2,340.00	17.60	1,056.00	23.00	1,380.00	19.58	1,174.80
14	FUNDA PARA MOPS DE 90 CM	PIEZA	30	29.00	870.00	49.00	1,470.00		NO COTIZA	25.00	750.00	21.75	652.50
15	MECHUDO DE ALGODÓN DE 400 GRS.	PIEZA	745	13.80	10,281.00	15.50	11,547.50	17.26	12,858.70	14.90	11,100.50	13.05	9,722.25
16	ESCOBA DE PLÁSTICO PLANA DE 7 HILOS	PIEZA	500	14.00	7,000.00	23.80	11,900.00		NO COTIZA	16.56	8,280.00	14.20	7,100.00
17	CEPILLO DE PLÁSTICO DE CERDA DURA PARA PISO	PIEZA	90	9.00	810.00	23.80	2,142.00	15.20	1,368.00	15.50	1,395.00	14.95	1,345.50
18	JALADOR PARA CRISTAL DE 30 CM. CON DOBLE HULE ULTRA DELGADO	PIEZA	60	46.00	2,760.00	12.50	750.00		NO COTIZA		NO COTIZA	32.50	1,950.00
19	JALADOR PARA PISO DE 40 CM.	PIEZA	100	13.60	1,360.00	12.50	1,250.00	23.10	2,310.00	13.00	1,300.00	10.40	1,040.00
20	CEPILLO DE CERDA FINA DE 30 CM.	PIEZA	80	49.00	3,920.00	9.90	792.00		NO COTIZA	55.00	4,400.00		NO COTIZA
21	CEPILLO CURVO PARA WC.	PIEZA	177	5.50	973.50	4.80	849.60	8.80	1,557.60	4.00	708.00	6.25	1,106.25
22	ESCOBETA DE RAÍZ TAMAÑO MEDIANO	PIEZA	50	4.10	205.00	3.70	185.00		NO COTIZA	3.50	175.00	3.25	162.50
23	AROMATIZANTE GRANULADO CONCENTRADO EN BOLSAS DE PLÁSTICO DE 1 K.	KILO	100	32.00	3,200.00	29.90	2,990.00		NO COTIZA	22.00	2,200.00	32.50	3,250.00
24	BOMBA DE HULE PARA WC.	PIEZA	81	5.80	469.80	5.90	477.90	9.79	792.99	9.00	729.00	6.15	498.15
25	FIBRA VERDE 12 X 15 CM.	PIEZA	677	0.90	609.30	0.95	643.15	6.30	4,265.10	1.10	744.70	0.86	582.22
26	LIJA DEL No.240	PIEZA	200	8.60	1,720.00	4.90	980.00		NO COTIZA		NO COTIZA	7.25	1,450.00
27	CUÑAS METÁLICAS	PIEZA	30	16.00	480.00	8.70	261.00		NO COTIZA		NO COTIZA	10.37	311.10
28	RECOGEDOR DE METAL PARA BASURA	PIEZA	100	12.00	1,200.00	8.70	870.00	18.70	1,870.00	8.75	875.00	8.50	850.00
29	ATOMIZADOR PARA LIQUIDO DE 500 ML.	PIEZA	227	12.80	2,905.60	8.90	2,020.30	9.41	2,136.07	8.90	2,020.30	0.00	NO COTIZA
30	CUBETA DE PLÁSTICO DEL No. 12	PIEZA	100	7.80	780.00	9.90	990.00		NO COTIZA	9.80	980.00	7.85	785.00
31	GUANTE DE HULE No. 7 ½ y 8	PAR	503	4.80	2,414.40	4.95	2,489.85	8.49	4,270.47	7.00	3,521.00	4.05	2,037.15
32	GUANTE DE HULE No. 9	PAR	24	4.80	115.20	4.95	118.80	8.49	203.76	7.00	168.00	4.05	97.20
33	CESTO DE PLÁSTICO TAMAÑO JUMBO PARA 150 LT.	PIEZA	17	298.00	5,066.00	78.60	1,336.20		NO COTIZA	130.00	2,210.00		NO COTIZA
34	CESTO PAPELERO DE PLÁSTICO	PIEZA	560	12.00	6,720.00	12.30	6,888.00		NO COTIZA	22.00	12,320.00		NO COTIZA
35	SACUDIDOR DE CARRIZO DE 3 MTS.	PIEZA	6	38.00	228.00	32.50	195.00		NO COTIZA		NO COTIZA	0.00	NO COTIZA
36	FRANELA DE 60 CM. COLOR GRIS DE PRIMERA.	PIEZA	32	245.00	7,840.00	245.00	7,840.00	136.00	4,352.00	197.00	6,304.00	245.00	7,840.00
37	CEPILLO DE MANO CERDA DE PLÁSTICO 12 CM.	PIEZA	40	12.80	512.00	8.70	348.00		NO COTIZA	3.62	144.80	4.31	172.40
38	PROTECTOR BUCAL TIPO MEDICO	PIEZA	40	6.20	248.00		NO COTIZA		NO COTIZA	1.00	40.00		NO COTIZA
39	JABÓN PARA TOCADOR DE 20 GRS.	PIEZA	2500	0.60	1,500.00	0.58	1,450.00	0.52	1,300.00	0.50	1,250.00		NO COTIZA
40	BOLSA DE PLÁSTICO 60 X 90 COLOR NEGRO	KILO	2,085	13.00	27,105.00	14.50	30,232.50	14.00	29,190.00	13.50	28,147.50	12.85	26,792.25
41	BOLSA DE PLÁSTICO 90 X 1.20 COLOR NEGRO	KILO	2,500	13.00	32,500.00	14.50	36,250.00	14.00	35,000.00	13.50	33,750.00	12.85	32,125.00
42	SHAMPOO PARA MANOS DE 500 ML. AROMATIZADO DE REPUESTOS	PIEZA	300	9.30	2,790.00	11.80	3,540.00	8.00	2,400.00	11.25	3,375.00	9.75	2,925.00



**SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA  
UNIDAD ADMINISTRATIVA  
SUBDIRECCION DE ADQUISICIONES Y ARRENDAMIENTOS**

**CUADRO COMPARATIVO DE LA RECEPCION Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LA LICITACION SIMPLIFICADA**

**NUMERO LS/GEV-23-037/02 PARA LA ADQUISICIÓN DE "MATERIAL DE LIMPIEZA" PARA  
LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN Y CULTURA DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ-LLAVE.**

PARTIDA	AREA	U. M.	CANTIDAD	COMERCIALIZADORA "CAMEZA"		ARSA PROVEEDORA GENERAL Y/O FRANCISCO WATTY URQUIDI		SANITARIA DE XALAPA, S.A. DE C.V.		PROLIMP DEL CENTRO, S.A. DE C.V.		COMERCIALIZADORA ARAUCARIA, S.A. DE C.V.	
				P. UNITARIO	P. TOTAL	P. UNITARIO	P. TOTAL	P. UNITARIO	P. TOTAL	P. UNITARIO	P. TOTAL	P. UNITARIO	P. TOTAL
43	PAPEL PARA WC 12 ROLLOS TAMAÑO JUMBO JR HOJA DOBLE BLANCO DE 300 MTS.	CAJA	1,290	172.00	221,880.00	266.40	343,656.00	210.18	271,132.20	133.00	171,570.00	199.45	257,290.50
44	TOALLA INTERDOBLADA HOJA DOBLE BLANCA PUNTEADA CON 8 PAQUETES	CAJA	1,830	96.00	175,680.00	69.90	127,917.00	96.06	175,789.80	88.00	161,040.00	99.78	182,597.40
45	TOALLAMATIC CON 6 PIEZAS COLOR BLANCO.	CAJA	100	192.00	19,200.00	225.00	22,500.00	157.50	15,750.00	148.00	14,800.00	166.65	16,665.00
46	JERGA DE PRIMERA DE TEJIDO CERRADO DE 25 METROS CADA PIEZA.	PIEZA	34	116.00	3,944.00	135.00	4,590.00	126.35	4,295.90		NO COTIZA	137.75	4,683.50
47	DETERGENTE EN POLVO EN PRESENTACIÓN DE 500 GRS.	KILO	1,695	7.40	12,543.00	6.75	11,441.25		NO COTIZA	11.00	18,645.00	6.55	11,102.25
48	GUANTES DE CURPIEL	PAR	50	63.00	3,150.00		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		0.00
49	ÁCIDO OXÁLICO PARA DESMANCHAR Y LAVAR PISOS.	KILO	35		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	22.00	770.00		0.00
50	CREMA ROSADA PARA PULIR	KILO	35	73.00	2,555.00		NO COTIZA		NO COTIZA	29.00	1,015.00		0.00
51	JABÓN PARA TOCADOR DE 100 GRS. APROX.	PIEZA	414	2.60	1,076.40	1.75	724.50	3.54	1,465.56	2.00	828.00	1.95	807.30
52	ESCOBAS DE MIJO	PIEZA	39	23.00	897.00	23.80	928.20	20.26	790.14	18.00	702.00		0.00
<b>SUBTOTAL</b>					<b>630,819.10</b>		<b>695,764.65</b>		<b>613,598.74</b>		<b>540,331.50</b>		<b>616,246.17</b>
<b>I.V.A.</b>					94,622.87		104,364.70		92,039.81		81,049.73		92,436.93
<b>TOTAL</b>					<b>\$725,441.97</b>		<b>\$800,129.35</b>		<b>\$705,638.55</b>		<b>\$621,381.23</b>		<b>\$708,683.10</b>

<b>FORMA DE PAGO</b>	CREDITO 30 DÍAS NATURALES	DE ACUERDO A BASES	CREDITO 30 DÍAS NATURALES	CREDITO 30 DÍAS	CONFORME A BASES
<b>TIEMPO DE ENTREGA</b>	10 DÍAS HÁBILES	DE ACUERDO A BASES	10 DÍAS HÁBILES	10 DÍAS HÁBILES	CONFORME A BASES
<b>LUGAR DE ENTREGA</b>	ALMACEN DE LA S.E.C.	DE ACUERDO A BASES	ALMACEN DE LA S.E.C.	ALMACEN DE LA S.E.C.	CONFORME A BASES
<b>VIGENCIA DE PRECIOS</b>	30 DÍAS NATURALES	DE ACUERDO A BASES	30 DÍAS NATURALES	30 DÍAS NATURALES	CONFORME A BASES
<b>GARANTÍA</b>	DE ACUERDO A BASES	DE ACUERDO A BASES	1 AÑO	DE ACUERDO A BASES	CONFORME A BASES